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Kontaktadressen
Grabarbeiten Stadt Aarau

Dossier "Adressen + Etiketten SBA (60.00.000/1)"

Werk Eigentümeradresse Sachbearbeiter Telefon Mobile

Öffentliche  Kanalisation

Stadtbauamt Aarau
Rathausgasse 1
5000 Aarau
www.aarau.ch

Werkleitungsanfragen
Gregor Bucher
Stefan Graber

062 836 01 35
062 836 05 35

gregor.bucher@aarau.ch
stefan.graber@aarau.ch

Private Kanalisation
Bewilligung
Liegenschaftsentwässerung

Marcel Bäni 062 836 05 27 marcel.baeni@aarau.ch

Strassenbau Aufbruchbewilligung Rolf Pfyl 062 836 05 32 aufbruchgesuch@aarau.ch

Gewässer Wasserbaupolizeiliche Bewilligung Stadtbauamt 062 836 05 24 stadtbauamt@aarau.ch

Dienststelle Verkehr

Stadtpolizei Aarau
Bahnhofstrasse 67, Postfach 4019
5001 Aarau
www.aarau.ch

Leitung Kaspar Thomas 062 836 06 09 thomas.kaspar@aarau.ch

Christian Tschudi 062 836 02 23 christian.tschudi@aarau.ch

Daniel Senn 062 836 02 20 daniel.senn@aarau.ch

Bäume und öffentliche
Grünflächen

Stadtgrün Aarau
Neumattstrasse45
5000 Aarau

Leiter Stadtgrün Dominik Staub 062 836 05 41 dominik.staub@aarau.ch

Glasfaserkabel im
Eigentum der Stadt Aarau

Sektion OI
Rathausgasse 1
5000 Aarau
www.aarau.ch

Technik und Betrieb Michael Hintermann 062 843 55 66 michael.hintermann@aarau.ch

Trinkwasser

Eniwa AG
Industriestrasse 25
5033 Buchs AG
www.eniwa.ch

Werkleitungsanfragen leitungsauskunft@eniwa.ch

Projektierung / Anschlüsse Roger Hächler 062 835 04 48 roger.haechler@eniwa.ch

Projektierung / Anschlüsse Mario Ptak 062 835 04 84 mario.ptak@eniwa.ch

Netzbau Martin Weber 062 835 03 17 martin.weber@eniwa.ch

Hydranten-Zähler Martin Weber 062 835 03 17 martin.weber@eniwa.ch

Fernwärme / Kälte

Eniwa AG
Industriestrasse 25
5033 Buchs AG
www.eniwa.ch

Werkleitungsanfragen leitungsauskunft@eniwa.ch

Projektierung Milenko Vukajlovic 062 835 04 74 milenko.vukajlovic@eniwa.ch

Betrieb Oliver Zürrer 062 835 04 59 oliver.zuerrer@eniwa.ch

Erdgas

Eniwa AG
Industriestrasse 25
5033 Buchs AG
www.eniwa.ch

Werkleitungsanfragen leitungsauskunft@eniwa.ch

Projektierung / Anschlüsse Roger Hächler 062 835 04 48 roger.haechler@eniwa.ch

Projektierung / Anschlüsse Thomas Friedli 062 835 04 27 thomas.friedli@eniwa.ch

Netzbau Martin Weber 062 835 03 17 martin.weber@eniwa.ch

Strom

Eniwa AG
Industriestrasse 25
5033 Buchs AG
www.eniwa.ch

Werkleitungsanfragen leitungsauskunft@eniwa.ch

Projektierung Aarau Reto Eng 062 835 04 38 reto.eng@eniwa.ch

Projektierung Aarau-Rohr Daniel Frei 062 835 04 37 daniel.frei@eniwa.ch

Anschlüsse Alessandro Klaiber 062 835 04 47 anschluss@eniwa.ch

Netzbau Angelo Maroni 062 835 02 85 angelo.maroni@eniwa.ch

Öffentliche Beleuchtung Markus Müller 062 835 03 63 markus.mueller@eniwa.ch

Lichtwellenleiter
LWL

Eniwa AG
Industriestrasse 25
5033 Buchs AG
www.eniwa.ch

Werkleitungsanfragen leitungsauskunft@eniwa.ch

Lichtwellenleiter LWL Stefan Eichenberger 062 835 04 09 stefan.eichenberger@eniwa.ch

Lichtwellenleiter LWL Stephan Baumann 062 835 03 29 stephan.baumann@eniwa.ch

Telefon

Swisscom AG
Wireline Acces
Swisscomgasse 2
4600 Olten
www.swisscom.com

Werkleitungsanfragen 0800 477 587
lines.be@swisscom.com

Projektierung Martin Bitterli 058 223 88 11

Kabelfernsehen

upc cablecom Gmbh
Belpstrasse 36
3007 Bern
www.cablecom.ch
www.upc-cablecom.ch/leitungskataster

Werkleitungsanfragen leitungskataster.west@upc-cablecom.ch

Projektierung / Unterhalt /
Umlegungen / Bauleitung

operation-auftragsmanagement-west@upc-
cablecom.ch

Kabelschäden und Störungsdienst 0800 008 007

Bus

Busbetrieb Aarau AG   (BBA)
Neumattstrasse 20
5000 Aarau
www.busaarau.ch

Die Busbetriebe sind bei Baustellen im Bereich von Buslinien
zu informieren

062 544 56 01 bus@busaarau.ch

Postauto

PostAuto Schweiz AG
Region Nordschweiz
Bahnhofstrasse 61, 5001 Aarau
www.postauto.ch/nordschweiz

Die PostAuto Schweiz AG ist bei
Baustellen im Bereich von
Postautolinien zu informieren

058 341 01 23 nord@postauto.ch

Geometer

Ackermann + Wernli
Vermessungs- u. Ing.büro
Bleichemattstrasse 43
5000 Aarau
www.ackermann-wernli.ch

Renato Moos 062 200 28 28 renato.moos@ackermann-wernli.ch

Kantonale Stellen /
Amstsstelle

Grundbuch

Departement Volkswirtschaft und Inneres
Grundbuchamt Zofingen
Brühlstrasse 5
4800 Zofingen

062 745 33 77 gbazofingen@ag.ch

DBVU/AFB

Abteilung für Baubewilligungen
Entfelderstrasse 22
Postfach
5001 Aarau

062 835 33 00 baubewilligungen@ag.ch

AGV

Aargauische Gebäudeversicherung
Bleichemattstrasse 12/14
Postfach
5000 Aarau

0848 836 800 info@agv-ag.ch

AWA

Amt für Wirtschaft und Arbeit
Industrie und Gewerbeaufsicht
Rain 53
5001 Aarau

062 835 16 80 iga@ag.ch

Denkmalpflege
Kantonale Denkmalpflege
Laurenzenvorstadt 107
5001 Aarau

062 835 23 40 denkmalpflege@ag.ch

AVS

Amt für Verbraucherschutz
Lebensmittelkontrolle
Obere Vorstadt 14
5000 Aarau

062 835 30 20 www.ag.ch/avs

Procap

Fachstelle für hindernisfreies Bauen
der Kt. AG, SO, BL
Froburgstrasse 4
4601 Olten

062 206 88 50 bauen@procap.ch
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